Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ № 04

ЗАСЕДАНИЕ ТВОРЧЕСКОЙ ГРУППЫ М. МОНТЕССОРИ

14 мая 2021 года

Присутствует –  5 человека

Буторина Л.С.

Карачкова Т.Н,

Колчина Е.В.

Попова Г.Н,

Шапошникова И.Е.

Регламент выступлений: 15 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение предыдущего заседания.

2. Презентация Карачковой Т.Н. «Дерево. Счет до 10»

3. Презентация Е.В. Колчина «Счетный материал»

4. Презентация Карачковой Т.Н. д/и «Умная пчелка».

5. Презентация материала Шапошниковой И.Е. «Счетный материал. Соотношение

количества с цифрами»

СЛУШАЛИ:

1. Анализ работы предыдущего заседания.

2. Показ презентации Карачковой Т.Н. «Дерево. Счёт до 10»

 Цель: Формирования элементарных математических представлений у детей

дошкольного возраста.

3. Презентация материал Колчиной Е.В.

Цель: визуализировать процесс счета и делать усвоение новых знаний более

легким.

4. Презентация Карачковой Т.Н. д/и «Умная пчелка»

 Цель: способствовать развитию элементарных математических представлений у

дошкольников с помощью математических игр на липучках.

5. Показ презентации Шапошниковой И.Е. Карточки «Счетный материал.

Соотношение количества с цифрами»

 Цель: обучение анализу, сравнению, умению соотносить цифру с количеством

объектов.

РЕШЕНИЕ:

1. Решение предыдущего заседания выполнено.

2. Внедрить в работу обеим группам выше изложенный материал.

3. Разработать материал по сезонам.

Руководитель___________________________Т.Н. Карачкова

Секретарь__________________________И.Е. Шапошникова